SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 325/2025

EDITAL DE RESULTADO DO EDITAL Nº 278/2025 DE INTERCÂMBIO ACADÊMICO
VIRTUAL PARA DISCENTE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Resultado do Edital nº 278, de 11 de setembro de 2025, publicado no Boletim
de Serviço Eletrônico em 11 de setembro de 2025, com as normas e procedimentos que regem a pré-
seleção interna de discentes às vagas ofertadas por IES estrangeiras no âmbito do Programa de
Intercâmbio Acadêmico Latino-Americano (PILA), na modalidade Virtual, durante o primeiro semestre
acadêmico de 2026.

1. Candidatos(as) pré-selecionados(as):

CARLOS EDUARDO RIBEIRO CABRAL

EMILY MAYER

EVERALDO RODRIGUES AQUINO

2. A Daiinter enviará comunicação aos e-mails institucionais dos(as) candidatos(as) para orientá-los(as)
sobre os documentos específicos necessários à submissão das candidaturas junto às Instituições de
Destino.

Bagé, 22 de outubro de 2025.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO , Reitor, em
22/10/2025, às 10:04, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1875401 e o
código CRC B1136D6D.

Referência: Processo nº 23100.015794/2025-40 SEI nº 1875401

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/10/2025

Edital GR 325 (1875401)         SEI 23100.015794/2025-40 / pg. 1

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GR 325 (1875401)